et ab omni fraude sejunctum, ac propterea haud temere, quæ sub sensum cadunt, percipiens, non simplices virtutum species affert, sed omnes spiritualibus earum rationibus temperatas. *Venter autem tuus sicut acervus tritici vallatus liliis.* Vis nimirum imaginativa, quæ quidem (ut venter simul cum rebus superfluis ciborum succos ab illis indiscretos continet) una cum rerum visibilium speciebus earum rationes gerit, est repositio et conservatio (quod quidem acervus indicat) rationis rerum omnium veritatis, quæ inter species, ut inter epicæ triticum, circumtectâ includitur, donec per scientiam cogitatio ipsam distinguens attraxerit, nudamque ab omni integumento ac dubitatione ad mentem transmiserit. Circumvallata autem custodita est hæc repositio tranquillitate, quæ agri liliorum exemplo in Evangeliiis declaratur⁷⁵, ne istius vitæ sollicitudinibus mens quasi bonus agricola spirituali ipsius fructu privetur. Atque ita quidem se venter habet. *Duo autem ubera tua, sicut duo hinnuli gemelli capræ.* Naturalis et moralis doctrina quæ nos imperfectos tanquam lacte, tum rationibus naturalibus, tum moribus ad eam quæ in Christo est perfectionem nutrit: pariter ex te tum acute per contemplationem, tum per actionem celeriter fluit: cum neque rationem sine actione, neque actionem sine ratione doccas esse complectendam. Ad hæc *collum tuum sicut turris eburnea.* Rationis vis, quæ ut collum capiti corpus reliquum, ita menti sensum connectit, turris quidem instar per virtutem a rebus carnalibus ad spirituales ac celestes extollitur; levis est autem et pura quæ est ebur, quoniam ab inæqualitate quæ in excessu defectuque virtutis inest et animas inquinat, est remotissima. Et *oculi tui sicut piscinæ in Essebon in portis filiarum multorum.* Animæ tuæ potentiæ speculativæ, tanquam piscinæ aquas quæ in se influunt, colligentes, in divinæ ubertatis (id enim significat Essebon) per victulam incrementa, sensuum opera per quos quasi per quasdam portas in animam intellectivam cognitio rerum ingreditur, ex varia rerum natura colligunt cognitionem, quæ ex contemplatione comparatur. Præterea *nasus tuus sicut turris Libani, quæ respicit faciem Damasci.* Nempe vis discernendi (quæ ut suavitatem a fœditate, sic ea quæ suggerunt *ministri spiritus in ministerium missi propter eos qui salutis hæreditatem consequentur*⁷⁶, ab iis quæ a nequitie spiritibus suggeruntur dijudicat) est veluti celsissima turris super montem Libanum sita quæ respicit faciem urbis Damasci, atque inde hostium adventum indicat Israeli: spirituum immundorum impetus et insidias respicit et discernit, ipsorumque dolos menti tuæ Deum, quoad licet, intuenti denuntians, te ab eorum fraudibus et injuriis integram conservat. Talis autem est vis tua discernendi ac judicandi, quoniam caput tuum ut Carmelus super te (Christus